

Bryan Awah Kempf

MLaw,
Rechtsanwalt

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41 58 258 10 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

bryan.kempf@bratschi.ch



Vita

Bryan Kempf schloss sein Studium an der Universität Zürich im Jahr 2015 ab. Anschliessend machte er ein Praktikum bei einer Musikverwertungsgesellschaft im Bereich Urheber- und Datenschutzrecht. Nach einer Tätigkeit in einem Startup war er ab 2018 als Auditor und hernach als Gerichtsschreiber, Vorsitzender der Mietschlichtungsbehörde sowie als nebenamtlicher Ersatzrichter an einem Zürcher Bezirksgericht tätig. Im Jahr 2023 erwarb er das Zürcher Anwaltspatent und ist seit 2024 als Rechtsanwalt bei Bratschi AG tätig.

Beruflicher Werdegang

- Rechtsanwalt, Bratschi AG (seit 2024)
- Nebenamtlicher Ersatzrichter, Bezirksgericht Hinwil (seit 2024)
- Gerichtsschreiber & Vorsitzender der Mietschlichtungsbehörde, Bezirksgericht Hinwil (2019-2024)
- Auditor, Bezirksgericht Hinwil (2018-2019)
- Legal Support, Optune GmbH, Zürich (2018)
- Juristischer Praktikant, SUISA, Zürich (2017-2018)

Ausbildung

- Master of Law, Universität Zürich (2015)
- Bachelor of Law, Universität Zürich (2013)

Expertise

Arbeitsrecht, Familienrecht, Mietrecht, Prozessrecht, Schiedsgerichtsbarkeit, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Strafrecht, Vertragsrecht

Practice Groups

Immaterialgüter, Technologie und Datenschutz

Industry Groups

Internationale Praxis